
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 16η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 28η.  του μηνός Μαρτίου του έτους
2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών, σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ. 643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
«Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των
μέτρων για  την αντιμετώπιση της  πανδημίας»,  ύστερα από την αριθμ.  16/24-03-2022 έγγραφη
πρόσκληση του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής,  που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  3.
Καρακολίδης Παναγιώτης,  4. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  5. Χράπας Παντελής, Μέλη.      
 

Παρόντας (συνδεδεμένος) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δεσποτίδης Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος και  Πρόεδρος  της Οικον. Επιτροπής,  2.
Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 3. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 4. Χρυσανθίδης Βασίλειος,
Μέλη.      

`
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιπρόεδρος, ως Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής,

που εκλέχθηκε με την υπ’ αριθμό 03/21-01-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.             
      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   190 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή δαπάνης αποζημίωσης λόγω πρόκλησης φθοράς σε
Ι.Χ.Ε. όχημα ιδιοκτησίας του κ. Κ. Χ.  από το συνεργείο αυτεπιστασίας του Τμήματος Πρασίνου του
Δήμου Σερρών. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιπρόεδρος ως
Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 10542/23-03-2022
εισήγηση του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΨΜΝΩ10-52Σ



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
-   τις  αριθ.  πρωτ.  35407/21-10-2021,  35421/21-10-2021,  4506/09-02-2022   αιτήσεις  της  κας

Κουσίδου Όλγας, όπου ζητά να αποζημιωθεί για τις ζημίες που της προκάλεσε στα αριστερά
πλαϊνά παράθυρα (οδηγού και πίσω καθίσματος) την 21/10/2021 το συνεργείο αυτεπιστασίας
του Τμήματος Πρασίνου από πέτρες που πετάχτηκαν στο όχημα  ιδιοκτησίας του κ. Κατμάδα
Χαράλαμπου με αριθ. κυκλοφορίας ΕΡΜ 1002, μάρκας SEAT IBIZA, κατά τη διάρκεια κοπής
χόρτων στην οδό Λαυρεντιάδη στον Λευκώνα του Δήμου Σερρών

-   το  αριθ.  πρωτ.  5152/14-02-2022  έγγραφο  του  Τμήματος Πρασίνου για την διαβίβαση της
έκθεσης  αυτοψίας  φθορών για  το  ανωτέρω όχημα από το Τμήμα Συντήρησης και  Κίνησης
Οχημάτων.

-    το αριθ. πρωτ. 5152/15-02-2022 έγγραφο του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων με
την έκθεση αυτοψίας που διενεργήθηκε στις 22-10-2021, όπου από τους αρμόδιους υπαλλήλους
διαπιστώθηκε ότι υπάρχουν διάσπαρτα στίγματα (μικρά ραγίσματα) στο αριστερό τζάμι  του
παραθύρου του οδηγού και στο πίσω αριστερό τζάμι (πίσω από την θέση του οδηγού).

-   το  σχετικό  παραστατικό :  προσφορά #039  στις 14/02/2022  της εταιρίας Carpouxtsis Glass
ποσού 248,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) που αντιστοιχεί στη δαπάνη επισκευής
υλικών ζημιών του επιβατικού οχήματος  ιδιοκτησίας  του  κ.  Κατμάδα Χαράλαμπου  με αρ.
κυκλοφορίας ΕΡΜ 1002, μάρκας SEAT IBIZA.

-   την  αριθ.  πρωτ.  10040/21-02-2022  γνωμοδότηση  της  Νομικής  Υπηρεσίας  σχετικά  με  την
καταβολή δαπάνης  αποζημίωσης λόγω πρόκλησης φθοράς  σε Ι.Χ.Ε. όχημα ιδιοκτησίας του κ.
Κατμάδα Χαράλαμπου από το συνεργείο αυτεπιστασίας του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου
Σερρών.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης (ιδ) της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/ 2010
όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 η Οικονομική Επιτροπή
αποφασίζει για το δικαστικό συμβιβασμό και τον εξωδικαστικό συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης
που έχουν αντικείμενο μέχρι του ποσού των 30.000,00 € κατόπιν γνωμοδότησης δικηγόρου. Με
το  αρ.  οικ.  45351/12-11-2013  έγγραφο  του  υπουργείου  εσωτερικών  επισημαίνεται  ότι  οι
παραπάνω διατάξεις αφορούν και τις περιπτώσεις εκείνες όπου ανακύπτουν διαφορές αστικής
αντικειμενικής ευθύνης μεταξύ Δήμου και τρίτου υπό την έννοια των διατάξεων των άρθρων
104-106  του  Εισαγωγικού  Νόμου  Αστικού  Κώδικα  και  συνεπώς  εάν  δήμος  ενέχεται  σε
αποζημίωση για πράξεις ή παραλείψεις οργάνων που βρίσκονται στην υπηρεσία του κατά την
άσκηση  της  δημόσιας  εξουσίας  που  τους  έχει  ανατεθεί  είναι  δυνατό  να  ενεργοποιήσει  τη
διάταξη του Ν.3852/2010.

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, όπως
τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 να αποφασίσει για την αποδοχή
ή  μη  του  εξωδικαστικού  συμβιβασμού για  την  καταβολή  της  δαπάνης  αποζημίωσης, λόγω
υλικών  ζημιών  που  υπέστη  το  υπ’  αρ.  ΕΡΜ  1002  όχημα  ιδιοκτησίας  του  κ.  Κατμάδα
Χαράλαμπου,  μάρκας  SEAT  IBIZA,  από  ζημίες  που  προκλήθηκαν  στα  αριστερά  πλαινά
παράθυρα (οδηγού και πίσω καθίσματος) την 21/10/2021 κατά τη διάρκεια εργασιών απο το
συνεργείο αυτεπιστασίας του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου Σερρών ».

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 1) τις υπ΄ αριθ. πρωτ. 35407/21-
10-2021,  35421/21-10-2021, 4506/09-02-2022  αιτήσεις της  κας Κουσίδου Ολγας, 2) το  αριθ.
πρωτ.  5152/14-02-2022  έγγραφο  του  Τμήματος  Πρασίνου  του  Δήμου,  3) το  αριθ.  πρωτ.
5152/15-02-2022  έγγραφο  του  Τμήματος  Συντήρησης  και  Κίνησης Οχημάτων του Δήμου,
4) την αριθ. πρωτ. 10040/21-02-2022 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, 5) τις
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΨΜΝΩ10-52Σ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  τον εξωδικαστικό συμβιβασμό και την καταβολή στην κα Κουσίδου Όλγα του
ποσού  των  248,00 €  (συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ 24%),  ως  αποζημίωση  αποκατάστασης
υλικών ζημιών (αριστερά πλαϊνά παράθυρα οδηγού και πίσω καθίσματος), του με αρ. κυκλοφορίας
ΕΡΜ 1002, μάρκας SEAT IBIZA, επιβατικού οχήματος ιδιοκτησίας του κ. Κατμάδα Χαράλαμπου,
που της προκάλεσε το συνεργείο αυτεπιστασίας του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου Σερρών, κατά
τη  διάρκεια  κοπής  χόρτων  στην  οδό  Λαυρεντιάδη  στον  Λευκώνα  του  Δήμου  Σερρών,  την
21/10/2021.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

 Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
               ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο.Ε.

               ΝΥΧΤΟΠΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
               ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΓΩΝ, 
              ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΛΕΤΩΝ 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                                 
                                                                                       1)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       2)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                    
                                                                                       3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       4)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  30 - 03 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: 6ΨΜΝΩ10-52Σ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2022-03-30T07:28:52+0300
	Athens




